



ALTS HORNOS DE MEXICO

CERTIFICADO DE CALIDAD AHMSA: CALIDAD CON VOLUNTAD DE ACERO  
PROLONGACION JUAREZ SIN NUMERO COLONIA LA LOMA MONCLOVA COAHUILA 25770

B893551B

CLIENTE		FECHA EMISION	PAGINA	NOSOTROS CERTIFICAMOS QUE LOS ANALISIS Y/O PRUEBAS MOSTRADAS EN ESTE REPORTE SON CORRECTOS Y ESTAN CONTENIDOS EN LOS REGISTROS DE LA COMPANIA										
ACEROMEX, S.A. DE C.V.		30.06.2016	1	<b>ING. RAMIRO CORDERO MENCHACA</b> PRUEBAS MECANICAS Y CERTIFICACION										
DIRECCION		CARRETERA MONTERREY - LAREDO KM 27 CIENEGA DE FLORES, NUEVO LEON												
PRODUCTO		Vigas												
COMPOSICION QUIMICA														
COLADA	ESPECIFICACION	C	MN	P	S	SI	CU	CR	NI	MO	ALT	V	NB/CB	TI
265111	ASTM A-36/A-572-50	0.160	0.900	0.016	0.005	0.180	0.019	0.015	0.023	0.004	0.034	0.002	0.005	0.002
265116	ASTM A-36/A-572-50	0.170	0.860	0.020	0.006	0.190	0.012	0.018	0.023	0.003	0.037	0.004	0.006	0.003
265120	ASTM A-36/A-572-50	0.160	0.850	0.022	0.007	0.170	0.034	0.030	0.028	0.006	0.039	0.003	0.005	0.002
PRUEBAS AL PRODUCTO														
COLADA	NO. PAQUETE	L. ELASTICO	R. TENSION	% ELON.										
265111	261611175A	63.679 (KSI)	79.490 (KSI)	24 (%)										
265111	261611176A	60.754 (KSI)	76.719 (KSI)	26 (%)										
265116	261611309A	51.527 (KSI)	72.568 (KSI)	28 (%)		8								
265116	261611310A	58.855 (KSI)	76.294 (KSI)	27 (%)		8								
265120	261611283A	62.816 (KSI)	77.473 (KSI)	29 (%)										
265120	261611284A	61.548 (KSI)	75.179 (KSI)	28 (%)										
PRODUCTO EMBARCADO														
COLADA	NO. PAQUETE	NO. PZAS.	PERALTE (Plg.)	PATIN (Plg.)	LARGO (m)	PESO (Kg/mt)	PED. CLIENTE	PEDIDO						
265111	261611323A	12	14.0000	8.0000	12.2000	63.984	4500152607	0000189181						
265116	261611316A	12	14.0000	8.0000	12.2000	63.984	4500152607	0000189181						
265116	261611319A	12	14.0000	8.0000	12.2000	63.984	4500152607	0000189181						
265116	261611321A	12	14.0000	8.0000	12.2000	63.984	4500152607	0000189181						
265116	261611323A	12	14.0000	8.0000	12.2000	63.984	4500152607	0000189181						
265120	261611292A	12	14.0000	8.0000	12.2000	63.984	4500152607	0000189181						
COLADA	NO. PAQUETE	PARTIDA	ENTREGA											
265111	261611323A	000090	1002314465											
265116	261611316A	000090	1002314465											
265116	261611319A	000090	1002314465											
265116	261611321A	000090	1002314465											
265116	261611323A	000090	1002314465											
265120	261611292A	000090	1002314465											
FIN DE DATOS														

EMITIO : S118534

EL COMPROMISO DE AHMSA ES SOLO CON EL CLIENTE INDICADO EN ESTE CERTIFICADO, Y SOLO ACEPTAMOS EL DOCUMENTO ORIGINAL.